[image: image1.wmf]
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  12 октября  2015 г.                                        с. Малиново                                        № 94-нпа
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Малиновского сельского поселения за 9 месяцев  2015 года

            В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 29, 65 Устава Малиновского сельского поселения, руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Малиновском сельском поселении», утвержденным решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 22.01.2014 г. № 143,
           администрация Малиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 2321,70 тыс. руб., по расходам в сумме 2978,41 тыс. руб. с превышением расходов над доходами в сумме 656,71 тыс. руб., в том числе:
            1.1. утвердить отчет об исполнении доходов бюджета поселения за 9 месяцев 2015  года по кодам классификации доходов бюджетов, в разрезе кодов классификации доходов бюджета;
             1.2. утвердить отчет об исполнении расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2015  года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ;
             1.3. утвердить отчет об исполнении бюджета поселения по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2015 года;
              2.  Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления  и фактических затратах на их содержание по Малиновскому сельскому поселению за 9 месяцев 2015 год  представлены в  Приложении  1.
              3. Направить настоящее постановление в муниципальный комитет Малиновского сельского поселения для сведения.

              4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания  и подлежит обязательному обнародованию в установленном порядке, согласно Уставу.
Глава   администрации

Малиновского сельского поселения                                                                        Н.Б. Грицишин
Утвержден

постановлением  администрации

Малиновского сельского поселения

от  12.10.2015 г. № 94-нпа

Отчет

об исполнении доходов бюджета Малиновского сельского поселения
за 9 месяцев 2015 года
                                                                                                                                                       (тыс.рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Год. уточнен. План

2015 г.
	Факт  9 месяцев 2015 г.
	% исполнения

	1
	2

	Налоговые доходы
	955,2
	552,8
	57,9

	000 101 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль, доходы,

 всего
	198,0
	96,7
	48,8

	000 101 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	198,0
	96,7
	48,8

	000 105 00000 00 0000 110

	Налоги на совокупный доход
	4,2
	4,3
	102,4

	000 105 03000 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	4,2
	4,3
	102,4

	000 106 00000 00 0000 110

	Налоги на имущество, всего
	725,0
	428,9
	59,2

	000 106 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	170,0
	80,7
	47,5

	000 106 06000 10 0000 110

	Земельный налог, в.т.ч.
	555,0
	348,2
	62,7

	000 106 06033 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	240,0
	209,1
	87,1

	000 106 06043 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	315,0
	139,1
	44,2

	000 108 00000 00 0000 110

	Госпошлина
	28,0
	22,9
	81,8

	000 108 04020 01 0000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	28,0
	22,9
	81,8

	Неналоговые доходы

всего
	310,0
	242,6
	78,3

	000 111 00000 00 0000 120

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	220,0
	164,9
	75,0

	000 111 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	220,0
	164,9
	75,0

	000 113 00000 00 0000 130

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	40,0
	45,4
	113,5

	000 113 01995 10 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	10,0
	12,4
	124,0

	  000 113 02065 10 0000 130

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	30,0
	33,0
	110,0

	  000 1 16 00000 00 0000 000

	 Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10,00
	7,5
	75,0

	  000 1 16 51040 02 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	10,00
	7,5
	75,0

	000 117 00000 00 0000 180

	Прочие неналоговые доходы
	40,0
	24,8
	62,0

	000 117 01050 10 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	-15,2
	-

	000 117 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	40,0
	40,0
	100,0

	000 100 00000 00 0000 000

	Всего  налоговых и неналоговых доходов
	1265,2
	795,4
	62,9

	000 200 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2761,0
	1526,3
	55,3

	000 202 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2761,0
	1526,3
	55,3

	000 202 01000 00 0000 151

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2591,0
	1357,3
	52,4

	000 202 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2591,0
	1357,3
	52,4

	000 202 03000 00 0000 151

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	170,0
	169,0
	99,4

	000 202 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	170,0
	169,0
	99,4

	Всего доходов
	4026,2
	2321,7
	57,7

Утвержден
постановлением администрации
Малиновского сельского поселения

от  12.10.2015 г. № 94-нпа

Отчет
 об исполнении расходов бюджета Малиновского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
за 9 месяцев 2015 года

	Наименование главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	ВР
	Расходы тысяч рублей

	Уточненный  бюджет на 2015 год

	Исполнено

за 9 месяцев 2015 года

	% исполнения к уточненному бюджету

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	3619,0
	2411,8
	66,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	776,6
	522,5
	67,3

	Расходы предусмотренные в бюджете поселения вне рамок муниципальных программ
	01
	02
	9990000
	000
	776,6
	522,5
	67,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9991001
	000
	776,6
	522,5
	67,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9991001
	100
	776,6
	522,5
	67,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9991001
	120
	776,6
	522,5
	67,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	557,4
	259,3
	46,6

	Расходы предусмотренные в бюджете поселения вне рамок муниципальных программ
	01
	04
	9990000
	000
	557,4
	259,3
	46,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	9991003
	000
	557,4
	259,3
	46,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9991003
	100
	510,4
	248,5
	48,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9991003
	120
	510,4
	248,5
	48,7

	Закупка товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9991003
	200
	30,0
	3,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9991003
	240
	30,0
	3,0
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9991003
	800
	17,0
	7,8
	45,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9991003
	850
	17,0
	7,8
	45,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0000000
	000
	346,2
	219,5
	67,3

	Расходы предусмотренные в бюджете поселения вне рамок муниципальных программ
	01
	06
	9990000
	000
	346,2
	219,5
	67,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	06
	9991003
	000
	326,2
	219,5
	67,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	06
	9991003
	100
	326,2
	219,5
	67,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	06
	9991003
	120
	326,2
	219,5
	67,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета Малиновского сельского поселения на осуществление внутреннего финансового контроля
	01
	06
	9991635
	000
	20,0
	0,0
	-

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9991635
	500
	20,0
	0,0
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9991635
	540
	20,0
	0,0
	-

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0000000
	000
	266,9
	266,9
	100,0

	Расходы предусмотренные в бюджете поселения вне рамок муниципальных программ
	01
	07
	9990000
	000
	266,9
	266,9
	100,0

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	9991100
	000
	266,9
	266,9
	100,0

	Проведение выборов представительного органа муниципального образования
	01
	07
	9991101
	000
	266,9
	266,9
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	9991101
	200
	266,9
	266,9
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	9991101
	240
	266,9
	266,9
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	1671,9
	1143,6
	68,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	01
	13
	9997000
	000
	1671,9
	1143,6
	68,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений обеспечивающих обслуживание органов местного самоуправления и их структурных подразделений, муниципальных учреждений
	01
	13
	9997013
	000
	1671,9
	1143,6
	68,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9997013
	100
	1207,0
	865,3
	71,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	9997013
	110
	1207,0
	865,3
	71,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9997013
	200
	429,9
	276,7
	64,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9997013
	240
	429,9
	276,7
	64,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9997013
	800
	35,0
	1,6
	4,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	9997013
	850
	35,0
	1,6
	4,6

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	170,0
	123,8
	72,8

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	170,0
	123,8
	72,8

	Расходы предусмотренные в бюджете поселения вне рамок муниципальных программ
	02
	03
	9990000
	000
	170,0
	123,8
	72,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9995118
	000
	170,0
	123,8
	72,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9995118
	100
	170,0
	123,8
	72,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9995118
	120
	170,0
	123,8
	72,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	155,0
	31,6
	20,4

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	155,0
	31,6
	20,4

	Расходы предусмотренные в бюджете поселения вне рамок муниципальных программ
	05
	03
	9990000
	000
	155,0
	31,6
	20,4

	Благоустройство
	05
	03
	9992600
	000
	155,0
	31,6
	20,4

	Уличное освещение хозяйства
	05
	03
	9992601
	000
	40,0
	18,6
	46,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9992601
	200
	40,0
	18,6
	46,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9992601
	240
	40,0
	18,6
	46,5

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	05
	03
	9992605
	000
	80,0
	0,0
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9992605
	200
	80,0
	0,0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9992605
	240
	80,0
	0,0
	-

	Содержание и уборка улиц, площадей, тротуаров
	05
	03
	9992606
	000
	35,0
	13,0
	37,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9992606
	200
	35,0
	13,0
	37,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9992606
	240
	35,0
	13,0
	37,4

	Культура, кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	692,2
	411,2
	59,4

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	692,2
	411,2
	59,4

	Расходы предусмотренные в бюджете поселения вне рамок муниципальных программ
	08
	01
	9990000
	000
	692,2
	411,2
	59,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	08
	01
	9997000
	000
	692,2
	411,2
	59,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений в области культуры
	08
	01
	9997008
	000
	692,2
	411,2
	59,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	9997008
	100
	567,2
	387,9
	68,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	9997008
	110
	567,2
	387,9
	68,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9997008
	200
	120,0
	23,0
	19,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9997008
	240
	120,0
	23,0
	19,2

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9997008
	800
	5,0
	0,3
	6,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	9997008
	850
	5,0
	0,3
	6,0

	Всего

	4636,2
	2978,4
	64,2

Утвержден
постановлением  администрации
Малиновского сельского поселения

                                                                                                                                        от  12.10.2015 г. № 94 -нпа

Отчет
об исполнении  бюджета Малиновского сельского поселения по источникам внутреннего  финансирования дефицита бюджета
за 9 месяцев 2015 года
                                                                                                                            (тыс. руб.)

	Код

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения

на 2015 г.
	Исполнено за 9 месяцев 2015 г.
	Неисполненные назначения

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	610,0
	656,7
	-46,7

	01 05 02 01 11 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	-4026,2
	-2321,7
	-1704,5

	01 05 02 01 11 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	4636,2
	2978,4
	1657,8

Приложение  1
к постановлению администрации
Малиновского сельского поселения
от  12.10.2015 г. №94 -нпа

Сведения
о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления  и работников муниципальных учреждений и  фактических затратах на их содержание по Малиновскому сельскому поселению
за 9 месяцев 2015 год
	Наименование
	Численность по состоянию на 01.10.2015 г.

(штатных единиц)
	Денежное содержание

тыс. руб.

	Администрация

Малиновского сельского

поселения
	2,5
	349,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (субвенция)
	1
	95,04

	МКУ «МИДЦ»
	1,25
	293,59

	МКУ «ХОЗУ администрации Малиновского сельского поселения»
	4
	645,91

	ИТОГО:
	8,75
	1383,54

Глава администрации

Малиновского  сельского поселения                                                                       Н.Б. Грицишин

_1347452910.bin